REPUBLIKA ¥ SHOipERISE
UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTRATOR

URDHER
NR 55, DATHE 13/11/2020
MBI

“ «FILLIMIN E PROCEDURES SF PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
DOKUMENTACIONIT, NGA ANA E FAKULTETEVE TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE,
PER STUDENTET, TE CILET DO TE APLIKOJNE PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA
FONDI I MBESHTETJES STUDENTORE, PER STUDENTET E SHKELQYER,
STUDENTET Qf STUDIOJNE NE PROGRAME STUDIMI NE FUSHAT PRIORITARE
DHE STUDENTET NE NEVOJE” PER VITIN AKADEMIK 2020-2021 Ni UART”

Né zbatim t€ nenit 112 t€ 1igjit Nr.80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e lart¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ n€ Republikén e Shqipérisé” t& neneve 1
dhe 5 t& ligjit Nr 10289, daté 17.06.2010 pér “Ményrén e trajtimit ekonomik dhe financiar
dhe pér dhénie ndihme t& menjéﬁ'ershme familjeve t€ punonjésve t& Policisé sé Shtetit, t&
Gardés sé& Republikés, t€ Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé sé Mbrojtjes nga
Zjarri dhe t& Shpétimit, t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té
Policisé s& Burgjeve g&é humbin jetén né krye apo pér shkak t& detyrés™; t€ nenit 2 t& ligjit Nr.
7889 daté 14.12.1994 pér “Statusin e invalidéve t& punés’’ (i ndryshuar)”, VKM Nr.869, daté
18.06.2008 “Pér zbatimin e ligjit Nr.7889 daté 14.12.1994 pér Statusin e invalidéve t& punés”
i ndryshuar; nenit 6 t&€ ligjit Nr.8153, daté 31.10.1996 pér “Statusin e jetimit (i ndryshuar)”
nenit 8 t& ligjit Nr.8098 daté 28.03.1996 pér “Statusin e t& Verb'eZl‘rit ( i ndryshuar)”; nenit 8 t&
ligjit Nr.8626 daté 22.06.2000 pér “Statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik” (i
ndryshuar); nenit 12 t& ligjit Nr.7748, daté 29.07.1993 pér “Statusin e ish t& dénuarve dhe té
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist” (i ndryshuar);nenit 32 t& ligjit Nr.9355 daté
10.03 2005 pér “Ndihmén dhe shérbimet shoqérore” (i ndryshuar), & VKM Nr.903, daté
21.12.2016 pér “Pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore pér studentét e shkélqyer, studentét g€ studiojné ng programe studimi né fushat
._prioritare dhe studentét né nevoj&” (i ndryshuar), t&¢ VKM Nr. 39, daté 23.01. 2019 “Pér disa
‘ndryshlme né VKM Nr.903 dat&21.12.20167, :
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1. Ngritjen e grupit t& punés né fakultetet e Universitetit t& Arteve pér pra
- shgyrtimin e aplikimeve t& studentéve qé do t& pérfitojn€ burs€ pér V]tmt aka%
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REPUBLIKA ¥ SnROtrERIBE
Punonjé&sit g€ do t&€ merren me administrimin e procesit né cdo fakultet, do t&€ jeng& si
mé poshté: '
e Nermin Zebi (Fakulteti i Muzikés), nermin_zebi @yahoo.com;
e Arta Dashi (Fakulteti i Arteve t&€ Bukura), arta,_dashi"@yahoo.com;
e Enela Mastori (Fakultetei i Artit Skenik), enelamastori@yahoo.com

Studentét duhet t&€ aplikojné online, duke dorézuar dokumentacionin sipas
formulareve (bashk'élidhur) t& skanuara né adresén elektronike t& fakultetit pérkatés;
duke filluar nga data 13/11/2020.

Studentét brenda mé daté 4 Dhjetor 2020, pérvec aphknmt online duhet t& dorézojné
fizikisht t& g]1the dokumentacionin (t€ cilin kané dorézuar paraprakisht online).
Dokumentacioni i dorézuar fizikisht do t& shoggrohet me proces verbal sipas formatit
bashkélidhur firmosur nga studenti dhe pérfagésuesi i Fakultetit pérkatés;

Grupi i punés né Fakultete ka pér detyré t€ pranojé dhe shqyrtojé dokumentacionin
sipas kritereve té percaktuara né¢ VKM Nr. 903, daté 21.12.2016 pér “Pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e
shkélqyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né€ nevoj€” (i ndryshuar);

Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacmmt né zyrén e protokolllt ne
Rektorat, nga Grupi i punés. &shté data 11.12. 2020;

Grupi 1 punés mban proces verbalin ku pércaktéhen studentét q& pérfitojné ose jo
bursé pér vitin akademik 2020-2021 dhe ja pércjell pér verifikim Sektorit Juridik;

Pas verifikimit t€ dokumentacioni t&€ Grupit t& punés nga Sektori- Jurldlk pérgatitet
Informacioni pér Admmlstratoren e Universitetit t& Arteve;

Afati pérfundimtar pér mbarlmm e punés nga ana e grupit t& punds dhe Sekyorlt
Juridik &éshté data 14/12/2020; , : *

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri grupi i pungs, Dekanét, Sekretarité né
Fakultete, Sektori Jurldlk Zyra e protokollit prané Umversnetlt té Arteve dhe sektori i
IT. _

Ky urdhér t& shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré

Msc. Alma Sinanaj
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FORMULAR DEKLARIMI

Uné 1i/e nénshkruari/a , student/e né UART ne
Fakultetin né vitin e me kart€ identiteti
, e-mail: s Cel: ,
aplikoj pér pérfitim burse dhe/ ose pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin
akademik 2020-2021, dhe deklaroj si mé& poshté:

1. Jam njohur me kriteret dhe parashikimet e akteve nénligjore pér pérfitim burse dhe/ose
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe i pranoj ato.

2. Autorizoj Universitetin e Arteve ne Tirane pér trajtimin e t€ dh&nave t€ mia personale né
kuadér té aplikimit tim si dhe publikimin e tyre.

3. Autorizoj Universitetin e Arteve pér kryerjen e t&€ gjitha verifikimeve dhe marrjen e té
gjithe informacioneve lidhur me aplikimin, si dhe me t€ dhénat e deklaruara n€ kété formular.
4. Deklaroj vértetésing e t&€ dhénave dhe dokumenteve té paragitura.

Jam i/e vetédijshém se, né rast deklarimi t& t& dhénave t& pavérteta apo t€ paraqitjes s&
dokumenteve t& falsifikuara apo me t€ dhéna jo t& vérteta, jam subjekt i masave té
parashikuara né Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

Dorézuesi ' Marrési né dorézim

(Emér Atési Mbiemér i aplikantit) (Emér Mbiemér i punonjésit q&€ pranoi aplikimin)

Firma Firma




k | REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE
‘ REKTORATI

b

i

Adresar By, "Deshmorét @ Kombit®, Sheshi *Méné Tereza®, Tirans Shoipén. TelFmr +355 42 225 488, wwwuart edu.al

PER DOREZIMIN E DOSJES SE DOKUMENTACIONIT

Dosja ka pérmbaitje sipas ké&saj liste dokumentacioni:

Nr. Emértimi i dokumentit Origjinale/fot Nr. flet
ot okopje

MARRESI NE DOREZIM Q " DOREZUESI

Aclreza, Blv "Deshmorst @ Komblt', Sheshd “Neng Tereza®, Timng Shoipsr, TelFax +385 42 225 488, www.uar.edu.al



